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Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 1/2022 
konaného dne 28. 2. 2022 

 

Přítomni: 

1. Pavel Štefan 6. Josef Zahradníček (předseda) 

2. Magdaléna Skořepová 7. Bohumír Nikl 

3. Petra Kujínek Polodnová 8. Zdeněk Rajdlík 

4. Pavel Knežik 9. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

5. Leopold Bambula  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Petr Vašíček 4. Antonín Holub 

2. Marek Kučera 5. Tomáš Kučera 

3. Eva Decroix (místopředsedkyně)  

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Příprava kontrol pro rok 2022 

4. Diskuse a různé 

5. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Sdělil, že z důvodu současné epidemiologické situace bylo jednání svoláno 
videokonferenčně. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl všemi přítomnými schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, vedoucí 
oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku 
Matysovou. 
 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Josef Zahradníček uvedl, že poslední Zápis o provedení kontroly č. 4 v roce 2021 byl členům 
kontrolního výboru elektronicky rozeslán dne 21. 2. 2022. 
 
Usnesení 001/01/2022/KV 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
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závěry kontrolní skupiny ke Kontrole plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje dle Zápisu 
o provedení kontroly č. 4/2021. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
Josef Zahradníček sdělil, že členům výboru byly v souladu s Čl. 4  odst. 5 Pravidel RK Vysočina 
pro přijímání a vyřizování peticí č. 11/17 a na základě usnesení 002/01/2021/KV odeslány 
elektronicky petice zaevidované pod ev č. Pe-1/22, Pe-2/22 a Pe-3/22. Na peticiPe-1/22 již byla 
zaslána odpověď. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný předložil následné informace: 

- Zhodnocení epidemiologické situace – v současné době se situace v Kraji Vysočina 
mírně zlepšuje. Klesá 7denní incidence. Reprodukční číslo je 0,8. Vysoká pozitivita okolo 
40 %. 

- Nemocnice Kraje Vysočina pečují aktuálně o 13 osob na JIP, na standardních lůžkách je 
nyní 132 osob. V krajských nemocnicích je v současné době 143 zaměstnanců v izolaci, 
z toho 62 zaměstnanců v Nemocnici Jihlava. 

- Očkování ukončilo krajské očkovací centrum Jihlava – Hruškové Dvory. 
- Zájem o očkování se snižuje. Očkování nabízí ordinace některých praktických lékařů  

a minimálně jednou v týdnu pro registrované také ambulance krajských nemocnic.  
- Snižuje se počet testování - velmi krátké testovací lhůty. 
- Očkování novou vakcínou Novavax je zpožděno. Dodávka do jednotlivých krajů 

neproběhla.  
 
Josef Zahradníček přivítal ředitele krajského úřadu Zdeňka Kadlece. 
 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Informace ohledně ZŠ Moravské Budějovice, kde došlo ke zpronevěře finančních 
prostředků z běžného účtu. Finanční prostředky byly vráceny. Případ je šetřen PČR jako 
trestný čin. Opakovaně probíhá proškolování ředitelů/ředitelek krajských příspěvkových 
organizací. 

 
Na základě dotazu Magdalény Skořepové informoval Zdeněk Kadlec o situaci ohledně 
finančních prostředků Kraje Vysočina a některých krajských příspěvkových organizací  
u SBERBANK.  
 
V průběhu jednání se připojil člen výboru Pavel Knežik. 
 
 
3. Příprava kontrol pro rok 2022 
Josef Zahradníček uvedl, že zastupitelstvo kraje schválilo na svém zasedání dne 8. 2. 2022 Plán 
činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina na rok 2022. 
 
Náměty na kontroly v roce 2022: 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje. 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny. 
Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. 
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Josef Zahradníček vznesl podnět na kontrolu odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu ohledně dotací poskytnutých v roce 2020 – 2021.  
 
Na základě podnětu Pavla Knežika byl diskutován legislativní podklad pro oprávněné provádění 
kontrol členy kontrolního výboru.  
Zdeněk Kadlec uvedl, že pravomoci kontrolního výboru jsou dány zákonem o krajích.  
Vladimír Novotný doplnil, že dle zákona o krajích plní kontrolní výbor úkoly, kterými jej pověří 
zastupitelstvo. Zastupitelstvo kraje schvaluje plán činnosti výboru s uvedenými náměty kontrol. 
 
Úkol: Připravit stanovisko ohledně legislativního podkladu pro oprávněné provádění kontrol 
členy kontrolního výboru.  
Odpovědnost: Vlasta Smolíková 
Termín: 28. březen 2022 
 
 
4. Diskuse a různé 
Bohumír Nikl poděkoval Zdeňku Kadlecovi za jasné a srozumitelné informace ohledně Ukrajiny 
směrem k obcím. Uvedl, že Ždírec na Doubravou organizuje humanitární sbírku. Představenstvo 
Lesního družstva obcí schválilo finanční příspěvek na Ukrajinu ve výši 2 mil. Kč.  
 
Zdeněk Kadlec uvedl, že dne 24. 2. 2022 byla zrušena plánovaná zahraniční služební cesta 
zástupců Kraje Vysočina do partnerského regionu Zakarpatské oblasti Ukrajiny. Měly zde být 
vytipovány společné investiční projekty, které měla Vysočina v rámci svého partnerství 
s Ukrajinou spolufinancovat. Očekává se, že těžiště pomoci bude směřovat do humanitární 
pomoci. Se zástupci našeho partnerského regionu Zakarpatské oblasti Ukrajiny jsme v kontaktu. 
Z hlediska vojenského je zde klid, ale je zde velké množství uprchlíků, pro které je zřizováno 
provizorní ubytování. Žádají o pomoc - elektrocentrály, léky (analgetika, antibiotika, atd.).  
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 28. března 2022 od 15.00 hodin. 
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 7. 3. 2022. 


